PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА ГОРОДА ОМСКА

от 26 декабря 2017 года № 64-пм

Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объектов капитального строительства
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:

1. Назначить на 25 января 2018 года в 14 часов в здании Администрации города Омска, расположенном по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1, публичные слушания по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков и объектов капитального строительства (далее – публичные слушания):

1) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 03:187, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Депутатская, дом 20, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);
2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 14:178, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 12-я Ремесленная, дом 43, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);
3) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 03:282, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 20-я Линия, на земельном участке расположен жилой дом 98, для размещения культовых зданий и сооружений;

4) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 03:283, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 19-я Линия, дом 115, для размещения культовых зданий и сооружений;
5) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 04:215, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Степная, дом 8, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

6) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:757, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Осоавиахимовская, дом 167, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);
7) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:785, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 21-я Северная, дом 155, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

8) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:255, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 22-я Северная. На земельном участке расположен жилой дом 147, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);
9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:2564, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 25-я Северная, дом 45, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

10) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 13:8, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Сыропятская угол улицы 7-я Восточная, дом 40/72 А, для размещения гостиницы;

11) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 02:1459, местопложение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 63 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Березовского, дом 19, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более);
12) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 02:1533, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 20 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Березовского, дом 19, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более);
13) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 02:1455, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 160 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Березовского, дом 19, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более);
14) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 03 02:23757, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский   административный округ, улица 17-я Чередовая, дом 77, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;

15) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 02 07:289, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание проходного пункта. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский  административный округ, улица Нефтезаводская, дом 32 Д, для размещения производственно-лабораторного корпуса;

16) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 02 08:5895, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир подъездная площадка, литер ВА. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 69, для размещения гаража боксового типа;
17) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 02 08:623, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица Андрианова. На земельном участке расположены гаражные боксы ГСК «Север-31» (№ № 68 – 75), для размещения гаражей боксового типа;
18) земельного участка с кадастровым номером 55:36:03 01 20:375, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Радист», участок 5, аллея 3, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей).
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска (далее – комиссия):

1) организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний в порядке, установленном Положением о комиссии, утвержденным Постановлением Мэра города Омска от 8 июня 2006 года № 172-п «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области»;
2) на основании заключения о результатах публичных слушаний подготовить  и  представить  рекомендации  по  предоставлению  разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска представить в департамент информационной политики Администрации города Омска:
1) 27 декабря 2017 года документы по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, указанных в пункте  1 настоящего постановления, а также информацию о составе, месте нахождения, приемных днях и часах, контактных телефонах комиссии;

2) 30 января 2018 года заключение о результатах публичных слушаний.
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска:
1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска;
2) опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска документы и информацию, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления, не позднее чем за 15 дней до срока, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации, а также разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска в срок до 2 февраля 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска                                                                               О.Н. Фадина